redibus contulimus porrigendo, jure pheōdali eternaliter possidendum. In evidens testimonium igitur hujus presens scriptum nostro sigillo duximus communitum. Testes hujus rei sunt: nobilis vir Luthardus de Meynerssem, Beseco de Woldershusen, Grubo de Grubenhagen, Johannes de Besekendorph, Ecbertus de Stocheym, milites; Albertus de Wallenstede, famulus, et quam plures alii fide digni. Datum anno Domini M^oCCC^oXIII^o, feria sexta ante festum beati Martini confessoris.

Abhängendes¹⁾ rundes-Siegel von weißem Wachs. Dm. 65^{mm}. Umschrift: + SIGILLVM . . . ON. S COMITIS DE D. S . . . Schild mit dem von Kugeln begleiteten Dassel'schen Hirschgeweihe.

Nr. 2. Albert von Amelungen, Canonicus zu Paderborn, verpfändet, mit Zustimmung seiner Brudersöhne Otto und Ecbert, seine Besitzungen zu Calverdal an den Ritter Wasmod von Hagen und dessen Sohn Heinrich für 34 Mark Hörterischer Denare. 1316. Aug. 22.

Nos Albertus de Amelungessen, ecclesie Paderbornensis concanonicus, recognoscimus in hiis scriptis dilucide profitendo, quod cum matura deliberatione Ottonis et Ecberti, fratruelium nostrorum, et omnium heredum, quorum jure interest, omnem hereditatem in villa et in campis ville Calverdal a nostro progenitore nobis devolutam honesto militi Wasmodo de Hagen et Henrico, suo filio, ac ipsorum heredibus legitimis atque justis cum omni utilitate et usufructu pro triginta et quatuor marcis denariorum Huxariensium legalium firmiter duximus obligatam, sub hac quidem condicione media, quod nos aut nostri heredes eandem hereditatem redimere possimus, quodocunque habuerimus pecunie facultatem, omni impedimenti scrupulo non obstante.

Ad evidentiam igitur hujus nos Albertus predictus presens scriptum nostro duximus sigillo roboratum. Testes hujus rei sunt: Johannes de Marxsen, miles; Gozwinus Blicke, Conradus Grope, Herboldus de Amelungessen, Henricus de Hel-

¹⁾ d. h. an einem von dem unteren Rande der Urkunde etwa bis zur Hälfte der Breite derselben abgeschnittenen Pergamentstreifen hängendes.